
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 46

5 de abril de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0118. Pregunta de respuesta escrita relativa a en el caso de
que el Gobierno de La Rioja se haya planteado el traslado de la
Escuela de Idiomas de Logroño, a qué edificio se trasladarán di-
chas enseñanzas. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 899

6L/PE-0119. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué usos va a
dar el Gobierno de La Rioja al actual edificio de la Escuela de Idio-
mas de Logroño, en caso de trasladar la misma a otra ubicación.
María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 899

6L/PE-0120. Pregunta de respuesta escrita relativa a si tiene previs-
to el Gobierno de La Rioja la ampliación de plazas de la Escuela de
Idiomas de Logroño para el curso 2004-2005. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 900

6L/PE-0121. Pregunta de respuesta escrita relativa a en el caso de
ampliación de plazas en la Escuela de Idiomas de Logroño, cuál es
la previsión de ampliación de las mismas, por cursos y por idiomas.
María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 900

6L/PE-0122. Pregunta de respuesta escrita relativa a si va a acome-
ter el Gobierno de La Rioja obras de acondicionamiento del patio
escolar de la Escuela de Idiomas de Logroño para usos de aparca-
miento. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario
Socialista. 901

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 5 de abril de 2004. Serie B. Número 46 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 896 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0178. Solicitud de información relativa a relación de partes
de incidencias recogidas desde el 01-01-03 hasta el día de hoy en el
CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor, que afecten a la seguridad y
salud de los trabajadores del Centro, en el que figure en cada uno de
ellos el turno y el módulo. María Solana Giménez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 902

6L/SIDI-0179. Solicitud de información relativa a relación de partes
de accidentes recogidos desde el 01-01-03 hasta el día de hoy en el
CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor, señalando en cada uno de ellos
el turno (mañana, tarde o noche) y módulo en el que se haya producido
(I, II o III). María Solana Giménez - Grupo Parlamentario Socialista. 902

6L/SIDI-0180. Solicitud de información relativa a relación nominal
de personal interino y en comisión de servicios que integran a día de
hoy la plantilla del CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor. María Sola-
na Giménez - Grupo Parlamentario Socialista. 903

6L/SIDI-0181. Solicitud de información relativa a relación nominal
del personal que suscribió el escrito propuesto por la Directora Gene-
ral de Recursos de Servicios Sociales, relativo a las tareas a desempe-
ñar por parte del personal auxiliar de enfermería del CAMP "Santa
Lucía" de Fuenmayor. María Solana Giménez - Grupo Parlamentario
Socialista. 904

6L/SIDI-0182. Solicitud de información relativa a acta o actas, infor-
me o informes emitidos por la Jefa de Servicio de Gestión de Centros
y Servicios y Jefa de Sección de Centros, relativos a las inspecciones
efectuadas en el CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor durante los días
comprendidos entre 23-02-04 y 27-02-04. María Solana Giménez -
Grupo Parlamentario Socialista. 904

6L/SIDI-0183. Solicitud de información relativa a relación nominal
de los expedientes disciplinarios incoados al personal del CAMP
"Santa Lucía" de Fuenmayor, en la que figure la motivación que pro-
voca la apertura del expediente, así como la fecha/s en la/s que se
produjo la causa de incoación. María Solana Giménez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 905

6L/SIDI-0184. Solicitud de información relativa a documento que



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 897
5 de abril de 2004

recoge las características del sistema de evaluación que efectuará la
Dirección General de Recursos de Servicios Sociales (CAMP "Santa
Lucía" de Fuenmayor), para el desempeño de los puestos de trabajo
que realizan los auxiliares de enfermería. María Solana Giménez -
Grupo Parlamentario Socialista. 905

6L/SIDI-0185. Solicitud de información  relativa a pliego de prescrip-
ciones técnicas y contrato para la vigilancia y seguridad del C.A.M.P.
"Santa Lucía" de Fuenmayor, así como cuadro/s de los efectivos de
vigilancia y seguridad que cubren los distintos turnos (mañana, tarde
y noche) desde el 01-01-04 hasta hoy. María Solana Giménez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 906

6L/SIDI-0089. Solicitud de información relativa a documento de con-
clusiones, o en su caso resumen de las conclusiones, del Plan director
de Desarrollo Rural de La Rioja, que se haya realizado por la empre-
sa "Taller de Ideas Centro de Estudios Urbanos S.L." mediante expe-
diente de contratación 05-5-2.1-0012/2001. María Idoya Tomás Za-
balza - Grupo Parlamentario Socialista. 907

6L/SIDI-0127. Solicitud de información relativa a copia de informes
económicos de la Consejería de Salud del Gobierno de La Rioja, so-
bre reforma del proyecto de construcción de la 2.ª fase del Hospital de
San Pedro. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 907

6L/SIDI-0130. Solicitud de información relativa a cuáles son las me-
didas de seguridad, tanto humanas como técnicas, con las que cuenta
el Museo de La Rioja. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 908

6L/SIDI-0131. Solicitud de información relativa a si existe en este
momento un borrador del nuevo estatuto del Instituto de Estudios
Riojanos, y copia del mismo, si la hubiera, para los Grupos Parlamen-
tarios de esta Cámara. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 908

6L/SIDI-0134. Solicitud de información relativa a informe de eva-
luación del Programa buenos tratos desde su inicio. Emilia Fernández
Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 908

6L/SIDI-0135. Solicitud de información relativa a Informe de la Eva-
luación del Plan Integral de la mujer, 1996/1999. Emilia Fernández



Página 898 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 909

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0065. Comparecencia del Consejero de Administraciones
Públicas y Política Local, para que explique el proyecto de expansión
de oficinas de atención al ciudadano en diferentes poblaciones de la
Comunidad Autónoma. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 909



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 899
5 de abril de 2004

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0118 -0602170-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a en el
caso de que el Gobierno de La Rioja se haya plan-
teado el traslado de la Escuela de Idiomas de Logro-
ño, a qué edificio se trasladarán dichas enseñanzas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 2 de marzo de 2004, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a en el caso de que

el Gobierno de La Rioja se haya planteado el traslado
de la Escuela de Idiomas de Logroño, a qué edificio se
trasladarán dichas enseñanzas.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 24 de marzo de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Una vez finalizado el estudio correspondiente y
viendo las necesidades que se planteen, se adoptarán las
medidas que se consideren más convenientes.

Logroño, 16 de marzo de 2004. El Consejero de
Educación, Cultura y Deporte, D. Luis A. Alegre
Galilea.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0119 -0602171-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
usos va a dar el Gobierno de La Rioja al actual edi-
ficio de la Escuela de Idiomas de Logroño, en caso
de trasladar la misma a otra ubicación.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la



Página 900 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 2 de marzo de 2004, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a qué usos va a dar
el Gobierno de La Rioja al actual edificio de la Escuela
de Idiomas de Logroño, en caso de trasladar la misma a
otra ubicación.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 24 de marzo de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

El uso del actual edificio de la Escuela Oficial de
Idiomas estará supeditado al resultado del estudio.

Logroño, 16 de marzo de 2004. El Consejero de
Educación, Cultura y Deporte, D. Luis A. Alegre
Galilea.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre los asuntos de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 6L/PE-0120 -0602172-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a si
tiene previsto el Gobierno de La Rioja la ampliación
de plazas de la Escuela de Idiomas de Logroño para
el curso 2004-2005.

Expte.: 6L/PE-0121 -0602173-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a, en
el caso de ampliación de plazas en la Escuela de
Idiomas de Logroño, cuál es la previsión de amplia-
ción de las mismas, por cursos y por idiomas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a las preguntas de contestación escrita de re-
ferencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial
del Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 901
5 de abril de 2004

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 2 de marzo de 2004, calificó como preguntas con
respuesta por escrito las iniciativas formuladas por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativas a si tiene
previsto el Gobierno de La Rioja la ampliación de
plazas de la Escuela de Idiomas de Logroño para el
curso 2004-2005 y en su caso cuál es la previsión por
cursos y por idiomas.

En relación con dichas iniciativas, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 24 de marzo de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

No está prevista la ampliación de plazas en la actual
Escuela Oficial de Idiomas de Logroño.

Logroño, 16 de marzo de 2004. El Consejero de
Educación, Cultura y Deporte, D. Luis A. Alegre
Galilea.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0122 -0602174-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a si va
a acometer el Gobierno de La Rioja obras de acon-

dicionamiento del patio escolar de la Escuela de
Idiomas de Logroño para usos de aparcamiento.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 2 de marzo de 2004, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a si va a acometer
el Gobierno de La Rioja obras de acondicionamiento
del patio escolar de la Escuela de Idiomas de Logroño
para usos de aparcamiento.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 24 de marzo de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

La realización de posibles obras estará condicionada
al resultado del estudio en proceso.

Logroño, 16 de marzo de 2004. El Consejero de



Página 902 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

Educación, Cultura y Deporte, D. Luis A. Alegre
Galilea.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0178 -0602468-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.7. Solicitud de información relativa a relación
de partes de incidencias recogidas desde el 01-01-03
hasta el día de hoy en el CAMP "Santa Lucía" de
Fuenmayor, que afecten a la seguridad y salud de
los trabajadores del Centro, en el que figure en cada
uno de ellos el turno y el módulo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Relación de partes de incidencias recogidas desde
el 01-01-03 hasta el día de hoy en el C.A.M.P. "Santa
Lucía" de Fuenmayor, que afecten a la seguridad y sa-
lud de los trabajadores del Centro, en el que figure en
cada uno de ellos el turno (mañana, tarde o noche) y el
módulo (I, II, o III) en el que se haya producido.

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0179 -0602469-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.8. Solicitud de información relativa a relación
de partes de accidentes recogidos desde el 01-01-03
hasta el día de hoy en el CAMP "Santa Lucía" de
Fuenmayor, señalando en cada uno de ellos el turno
(mañana, tarde o noche) y módulo en el que se haya
producido (I, II o III).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 903
5 de abril de 2004

glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Relación de partes de accidentes recogidos desde
el 01-01-03 hasta el día de hoy en el C.A.M.P. "Santa
Lucía" de Fuenmayor, señalando en cada uno de ellos
el turno (mañana, tarde o noche) y módulo en el que se
haya producido (I, II o III).

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0180 -0602470-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.9. Solicitud de información relativa a relación
nominal de personal interino y en comisión de servi-
cios que integran a día de hoy la plantilla del CAMP
"Santa Lucía" de Fuenmayor.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Relación nominal de personal interino y en comi-
sión de servicios que integran a día de hoy la plantilla
del C.A.M.P. "Santa Lucía" de Fuenmayor.

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.



Página 904 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0181 -0602471-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.10. Solicitud de información relativa a relación
nominal del personal que suscribió el escrito pro-
puesto por la Directora General de Recursos de Ser-
vicios Sociales, relativo a las tareas a desempeñar
por parte del personal auxiliar de enfermería del
CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Relación nominal del personal que suscribió el es-
crito propuesto por la Directora General de Recursos de
Servicios Sociales relativo a las tareas a desempeñar
por parte del personal Auxiliar de Enfermería del
C.A.M.P. "Santa Lucía" de Fuenmayor.

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0182 -0602472-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.11. Solicitud de información relativa a acta o
actas, informe o informes emitidos por la Jefa de
Servicio de Gestión de Centros y Servicios y Jefa de
Sección de Centros, relativos a las inspecciones efec-
tuadas en el CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor
durante los días comprendidos entre 23-02-04
y 27-02-04.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 905
5 de abril de 2004

mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Acta o actas, Informe o Informes emitidos por la Jefa
de Servicio de Gestión de Centros y Servicios y Jefa de
Sección de Centros, relativos a las inspecciones efectua-
das en el C.A.M.P. "Santa Lucía" de Fuenmayor durante
los días comprendidos entre 23-02-04 y 27-02-04.

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0183 -0602473-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.12. Solicitud de información relativa a relación
nominal de los expedientes disciplinarios incoados al
personal del CAMP "Santa Lucía" de Fuenmayor,
en la que figure la motivación que provoca la aper-
tura del expediente, así como la fecha/s en la/s que se

produjo la causa de incoación.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Relación nominal de los expedientes disciplinarios
incoados al personal del C.A.M.P. "Santa Lucía" de
Fuenmayor, en la que figure la motivación que provoca
la apertura del expediente, así como la fecha/s en la/s
que se produjo la causa de incoación.

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 906 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0184 -0602474-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.13. Solicitud de información relativa a docu-
mento que recoge las características del sistema de
evaluación que efectuará la Dirección General de
Recursos de Servicios Sociales (CAMP "Santa Lu-
cía" de Fuenmayor), para el desempeño de los pues-
tos de trabajo que realizan los auxiliares de enfer-
mería.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Remisión del documento que recoge las característi-
cas del sistema de evaluación que efectuará la Direc-
ción General de Recursos de Servicios Sociales

(C.A.M.P. "Santa Lucía" de Fuenmayor), para el de-
sempeño de los puestos de trabajo que realizan los Au-
xiliares de Enfermería, así como relación de las distin-
tas determinaciones que surjan de las consecuencias
que correspondan tras cada evaluación.

Logroño, 22 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0185 -0602534-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.14. Solicitud de información  relativa a pliego
de prescripciones técnicas y contrato para la vigi-
lancia y seguridad del C.A.M.P. "Santa Lucía" de
Fuenmayor, así como cuadro/s de los efectivos de
vigilancia y seguridad que cubren los distintos tur-
nos (mañana, tarde y noche) desde el 01-01-04 has-
ta hoy.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 907
5 de abril de 2004

mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª María Solana Giménez, Diputada del Grupo Par-
lamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja, de
acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento de
esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente infor-
mación por escrito.

Pliego de prescripciones técnicas y contrato para
la vigilancia y seguridad del C.A.M.P. "Santa Lucía"
de Fuenmayor, así como cuadro/s de los efectivos de
vigilancia y seguridad que cubren los distintos turnos
(mañana, tarde y noche) desde el 01-01-04 hasta el
día de hoy.

Logroño, 23 de marzo de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª María Solana Gi-
ménez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0089 -0601376-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

5.1. Solicitud de información relativa a docu-
mento de conclusiones, o en su caso resumen de
las conclusiones, del Plan director de Desarrollo
Rural de La Rioja, que se haya realizado por la

empresa "Taller de Ideas Centro de Estudios
Urbanos S.L." mediante expediente de contrata-
ción 05-5-2.1-0012/2001.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0127 -0601896-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

5.2. Solicitud de información relativa a copia de
informes económicos de la Consejería de Salud del
Gobierno de La Rioja, sobre reforma del proyecto
de construcción de la 2.ª fase del Hospital de San
Pedro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.



Página 908 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0130 -0602026-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

5.3. Solicitud de información relativa a cuáles
son las medidas de seguridad, tanto humanas como
técnicas, con las que cuenta el Museo de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0131 -0602027-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

5.4. Solicitud de información relativa a si existe
en este momento un borrador del nuevo estatuto del
Instituto de Estudios Riojanos, y copia del mismo, si
la hubiera, para los Grupos Parlamentarios de esta
Cámara.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0134 -0602031-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 909
5 de abril de 2004

5.5. Solicitud de información relativa a informe
de evaluación del Programa buenos tratos desde su
inicio.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de marzo de 2004, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0135 -0602032-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

5.6. Solicitud de información relativa a Infor-
me de la Evaluación del Plan Integral de la mu-
jer, 1996/1999.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario
y de Régimen de la Administración Pública, en su reu-
nión celebrada el día 30 de marzo de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0065 -0602107-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 

3.1. Comparecencia del Consejero de Adminis-
traciones Públicas y Política Local, para que expli-
que el proyecto de expansión de oficinas de atención
al ciudadano en diferentes poblaciones de la Comu-
nidad Autónoma.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 31 de marzo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 46 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 46
5 de abril de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


